исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«27»  июля  2021 года
	                               Дело №400/21-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по иску ООО «Известняк» (Слободзейский район, с.Парканы, Карьер «Комаровая балка») к Государственной администрации п.Первомайск (Слободзейский район, п.Первомайск ул.Садовая, 19), Государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея  (г.Слободзея ул.Фрунзе,25) о взыскании задолженности,
с участием представителя истца Щербатого В.С. по доверенности от 16.10.2020 г.,
представителя ответчика Государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея Родионовой О.В. по доверенности от 11.01.2021 г. № 01-22/1,
в отсутствие представителя ответчика Государственной администрации п.Первомайск, извещенного о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом (заказное письмо с уведомлением № 5/222 от 04.06.2021 г., подпись представителя Шевченко И.Н. в протоколе судебного заседания от 16.06.2021 г.),
У С Т А Н О В И Л:
ООО «Известняк» обратилось в Арбитражный суд ПМР с иском к Государственной администрации п.Первомайск о взыскании задолженности. Определением Арбитражного суда ПМР от 03.06.2021 года исковое заявление принято к производству.
Определением суда, вынесенным 16.06.2021 г. в соответствии со п.3 ст.128, п.5 ст.27 АПК ПМР без его оформления в виде отдельного судебного акта (протокольным), по инициативе суда к участию в деле в качестве соответчика привлечена Государственная администрация Слободзейского района и г.Слободзея.
В состоявшемся 27.07.2021 г. судебном заседании заслушаны пояснения представителя истца и ответчика Государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея, приобщены документы.
Представитель ответчика Государственной администрации п.Первомайск, извещенный о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом (заказное письмо с уведомлением № 5/222 от 04.06.2021 г., подпись представителя Шевченко И.Н. в протоколе судебного заседания от 16.06.2021 г.) в судебное заседание не явился.
Представитель ответчика Государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея ходатайствовала об отложении рассмотрения дела для представления суду дополнительных документов, имеющих значение для рассмотрения данного спора и подготовки письменного отзыва на исковое заявление.
Согласно пункту 1 статьи 25 АПК ПМР лица, участвующие в деле, имеют право представлять доказательства и участвовать в исследовании доказательств, представлять свои доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, и пользоваться другими процессуальными правами, предоставленными им настоящим Кодексом.
Учитывая мнение представителя истца, не возражавшего против отложения рассмотрения дела, приведенную норму закона, а также учитывая необходимость изучения судом доводов представителя Государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея, изложенных в судебном заседании, суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения дела в настоящем судебном заседании, что в соответствии с п.1 ст.109 АПК ПМР является основанием для отложения рассмотрения дела.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 25,107,109,128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

 О П Р Е Д Е Л И Л:

1.Удовлетворить ходатайство представителя ответчика.
2.Отложить рассмотрение дела № 400/21-02  на 29.07.2021 года на 10.00 часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.
3.Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png